N r . 2 0 . Raportul Consistorului din Arad
despre cenzurarea socoţilor sfintei mănăstiri Ho-
doş-Bodrog pe anul 1906 şi 1907:

Se ia la cunoştinţă.

Fiind timpul înaintat prezidiul anunţă proxima
şedinţă pe ziua de mâne 22 Aprilie (5 Mai) 1908
la orele 9 a. m., când la ordinea zilei se va
pune continuarea referadei comisiunei epitropeşti
şi eventual rapoartele altor comisiuni. Cu aceasta
şedinţa se ridică la orele 12 şi 1 / 2 .

Acest protocol s'a cetit şi verificat în şe
dinţa II din 21 Aprilie (5 Mai) 1908.

loan I . Papp,
Episcop-preşedinte.

Dr. Aurel Cioban
notar.

Şedinţa III.
S'a ţinut în Arad la 22 Aprilie (5 Mai) 1908

la oarele 9 a. m.

P r e ş e d i n t e : P. S. Sa Domnul Episcop diecezan Ioan
I. Papp. N o t a r : Dr. Valeriu Mezin.

N r . 2 1 . Se ceteşte protocolul şedinţei
II care :

se verifică.

N r . 2 2 . Prezidiul anunţă reposarea fun
datoarei Anastasia Tempea născ. Suciu din To
racul-mare :

Fiind ordinea de zi exhauriată, prezidiul
anunţă şedinţa proximă pe azi după ameazi la
oarele 4, când va urmă la ordinea zilei referada
comisiunii şcolare şi eventual rapoartele altor
comisiuni. Cu aceasta şedinţă se ridică la
oarele 12

Acest protocol s'a cetit şi verificat în şe
dinţa a V-a dela 23 Aprilie (6 Mai) 1908.

loan I. Papp, Dr. Valeriu. Mezin,
Episcop-preşedinte. Botar.

CRONICA.
S i n o a d e l e eparhia le ale mitropoliei noastre s 'au

încheiat re bene gesta cu pace şi sporind interesele
bisericii.

Dl Tzigara S a m u r e a ş , directorul muzeului e tno
grafic din Bucureşt i a pe t recut două zile în Bara t ,
vizitând — deşi se închisese deja — expoziţia indus